
　　　　（一般の部）シングルス大会

（県ポイント対象大会）

参加選手： 男子 181 人
女子 23 人

主　　催： 茨城県テニス協会
　

主　　管： 茨城県テニス協会　大会運営委員会

後　　援： 茨城新聞社

協　　賛： 株式会社　ダンロップスポーツマーケティング

開催期日： 平成２９年　１月　８日（日）　予選1日目
平成２９年　１月　９日（月）　予選2日目
平成２９年　１月１４日（土）　本戦1日目
平成２９年　１月１５日（日）　本戦2日目
平成２９年　１月２１日（土）　本戦3日目

予 備 日 ： 平成２９年　１月２２日（日）
平成２９年　２月１８日（土）

会　　場： 県西総合運動公園テニスコート (筑西市)

第１５回 茨城県テニストーナメント



◇ 大 会 会 長 黒 澤 弘 忠

◇ 大 会 副 会 長 亀 村 正 子

◇ 大 会 顧 問 高 橋 酉 蔵 ・ 久 保 田 護 ・ 勝 田 茂 ・ 保 坂 和

保 坂 嘉 男 ・ 直 井 啓 吾 ・ 掛 札 岩 男 ・ 三 国 晃

星 通 ・ 太 宰 俊 吾 ・ 清 水 正 亜 ・ 横 澤 邦 重

小 林 義 弘 ・ 清 野 純 一 ・ 宗 形 信 二 ・ 大 友 昭 敏

◇ 大 会 委 員 長 坂 田 寛

◇ 大 会 副 委 員 長 渡 邊 義 孝 ・ 沼 尻 満 男 ・ 高 澤 正 治 ・ 白 戸 元 文

萩 谷 弘 通 ・ 中 野 雅 一

◇ 大 会 委 員 加 治 芳 行 ・ 石 原 保 彦 ・ 五十嵐 貴裕 ・ 小 池 典 夫

冨 田 真智子 ・ 平 山 嘉 規 ・ 井 上 佳 久 ・ 穐 本 貴 通

高 野 文 雄 ・ 仲 田 薫 ・ 柴 崎 茂 ・ 緑 川 仁

関 根 裕 一 ・ 今 村 正 興 ・ 沼 田 浩 一 ・ 会 沢 正 博

萩 原 茂 樹 ・ 菅 野 清 隆 ・ 柏 原 雅 好 ・ 石 川 貴 之

北 畑 哲 也 ・ 上田 憲太郎 ・ 高 木 栄 ・ 染 野 貴 裕

依 田 裕 記 ・ 川 上 悠 二 ・ 佐 見 学 ・ 赤 荻 宏 幸

橋 本 正 ・ 鶴 岡 勝 美

◇ 大 会 運 営 委 員 長 高 澤 正 治

◇ 大会運営副委員長 五 十嵐 貴裕 ・ 小 池 典 夫 ・ 冨田 真智子 ・ 井 上 佳 久

◇ 大 会 運 営 委 員 伊 藤 正 信 ・ 木村 恵美子 ・ 平 尾 雅 子 ・ 小河 原 和美

芳 賀 三枝子

　

◇ デ ィ レ ク タ ー 小 池 典 夫

◇ レ フ ェ リ ー 大 森 良 雄

◇
ア シ ス タ ン ト
レ フ ェ リ ー

原 秀 樹 ・ 宮 崎 紀 久 恵

大　会　役　員



順位 所属クラブ 順位 所属クラブ

1 ABCテニスアカデミー 1 ＮＪＴＣ

2 茨城高専 2 ＪＡＣ

3 新日鐵住金鹿島 3 テニスﾎﾟｰﾄ波崎

4 ルネサンス水戸 4 松代倶楽部

5 エーステニスアカデミー

6 日製日立会硬式テニス

7 神栖TI-Cube

8 ち”んぎすかん。

9 見川フリー

10 原子力機構原科研

11 筑波大学

12 守谷ＴＣ

13 水戸グリーンテニスクラブ

14 真壁テニスクラブ

15 原子力機構原科研

16 Ｔ－ＣＲＥＷ

☆シード、ダイレクトアクセプタンス、ドロー抽選方法について
1） 本戦のシード選手を(ＩＢＴＡ＋ＪＴＡ)のポイントで選出。
2） シード以外のダイレクトアクセプタンスの選手を(ＩＢＴＡ＋ＪＴＡ)ポイントで選出。
３） （ＩＢＴＡ＋ＪＴＡ）ポイント順にドロー抽選を実施。
４） 同ポイントの場合は抽選とした。

☆ＩＢＴＡポイント
予選で1勝以上の選手に1ポイントを与える。
但し、1ポイントを上限とする。

☆予選試合方法

1）

2）

3） 欠員対応 　　　　

4） 試合順序 　　　　

５） 考　　慮 ：予選リーグ戦において、同クラブの対戦が無いようにした。

６） 予選勝ち上り者の　　
本戦ドロー位置 　　抽選で同クラブの対戦が発生しても再抽選はしない。

７）予選順位 　ラウンドロビン方式とします。順位は次の通りになります。
　順位は、勝率の高い方を上位とする。（例；2勝、1勝1敗、2敗）
　１）３者が同率になった場合は、以下の要素で順位をつける。
　　　①全試合での取得ゲーム率（％）
　　　　取得ゲームの合計数÷全試合のゲーム合計数＝取得ゲーム率
　　　②　①が同じ場合は、抽選による。
　２）ノーショウ、または失格者の取得ゲーム数はすべて０とする。（例：６０）
　３）けが等によるリタイアの場合は、勝者はリタイアの後、残りゲーム数を全て
　　　勝ったとしてゲーム数を記録し、敗者はリタイアするまでに取得したゲーム
　　　数を記録する。

：予選終了後に、抽選を実施した位置とする。

シード　　　　　　　 ：シードをA、次のシードはＣはとし、他は無作為による抽選とした。

試合方法　　　　　　 ：1セットマッチ（6-6 ７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ）　ｾﾐｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式

：8ゲームズプロセット（8-8 7ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ）　ｾﾐｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式

：Ａ－Ｂ、Ｂ－Ｃ、Ｃ－Ａ

☆シード順位（JTA:2016.12.5付）（IBTA:2016.7.14付）

穐山　延将

穐山　秀延

寺川　武士

藤田　宏之

男　子 女　子

北浦　拓也

遠藤　悠馬

北坂　亨

小林　亮

永井　勲

岩沢　ゆかり

上野　永美子

山本　章代

青木　ひろみ

萩野谷　典孝

矢口　賢二

五十嵐　貴裕

若井　栄一

鈴木　勇児

岡村　麻人

荻原　隆行



C 金 井 貴 史 （ 日製日立会 ）

B 本 間 一 基 （ ＪＡＣ

（ スウィング ）

M12）

A 加 藤 幸 一

毛 利 敦 史 ）

）

C 大 久 保 雅 隆 （ ＮＪＴＣ ）

（ キヤノン ） BB 野 瀬 勝 也

（

米 川 実 （ 原子力機構大洗 ）

M23中 山 章 （ スウィング

）

M11

A

C （ 北茨城市TA

A 木 下 昌 宏 （ 日立大みか

C

）

C 廣 田 晴 紀 （ 真壁TC ）

辻 元 繁 也 （ アラスカB

守谷ＴＣ ）山 村 真 一 郎

）

M22B 中 野 祐 二 （ 日立佐和

渡 辺 健 弥 （ 水戸グリーン（ Ｔ－ＣＲＥＷ ）

M10

A

）

A 菊 池 忍

黒 田 健 斗 ）

）

C 渡 辺 雄 太 （ 日製日立会 ）

（ 水戸市役所 ） BB 木 村 佳 典

（

長 瀬 修 （ 水戸グリーン ）

M21松 下 卓 也 （ 日製日立会

）

M9

A

C （ 守谷ＴＣ

A 堀 田 昌 紀 （ スウィング

C

）

C 香 川 聡 （ 森林総研 ）

星 田 洋 一 （ ＴＣ２B

Ｔ－１インドア ）鴻 巣 敦 宏

）

M20B 小 沼 志 乃 武 （ 茨城県庁

竹 中 亮 （ スウィング（ サイオクス ）

M8

A

）

A 渡 邉 尚 之

白 井 大 輔 ）

）

C 佐 藤 達 彦 （ 原子力機構原科研 ）

（ 水戸グリーン ） BB 中 川 宏 彰

（

豊 田 泰 雅 （ 北茨城市TA ）

M19梅 田 晶 央 （ 日製日立会

）

M7

A

C （ 水戸グリーン

A 斉 藤 寛 （ ＣＳＪ

C

）

C 岡 野 貴 輝 （ ＮＦＳＣ ）

大 橋 尚 登 （ 県立医療大B

マス・ガイア ）下 司 雄 大

）

M18B 大 熊 貴 行 （ 日立化成

福 田 恒 雄 （ スウィング（ 北茨城市TA ）

M6

A

）

A 柴 田 隆 志

伊 藤 大 輔 ）

）

C 瀬 谷 和 仁 （ 個人会員 ）

（ ルネサンス水戸 ） BB 村 田 雅 俊

（

田 中 隆 弘 （ 水戸グリーン ）

M17中 矢 哲 郎 （ 農林筑波

）

M5

A

C （ スウィング

A 大 貫 永 智 （ 日立大みか

C

）

C 工 藤 慎 也 （ 新日鐵住金鹿島 ）

本 渡 猛 （ アステラス製薬B

ＮＦＳＣ ）岩 間 駿

）

M16B 武 弓 公 二 （ Ｔ－ＣＲＥＷ

清 水 信 一 （ 日立佐和（ エースTA ）

M4

A

）

A 石 川 幸 治

金 子 宗 功 ）

）

C 佐 々 木 将 武 （ ＫＴＣ ）

（ キヤノン ） BB 田 山 学

（

小 島 光 悦 （ 見川フリー ）

M15小 林 俊 朗 （ 日立大みか

）

M3

A

C （ 原子力ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

A 成 田 修 （ 松代倶楽部

C

）

C 今 野 貴 元 （ 水戸グリーン ）

霜 田 恭 丈 （ ＪＡＣB

原子力機構大洗 ）庄 司 喜 文

）

M14B 小 野 英 樹 （ 森林総研

山 本 博 史 （ 常笑群団（ ＪＡＣ ）

M2

A

）

A 兼 子 祐 司

森 脇 美 貴 （

A 梅 田 幹 （ 原子力機構サイクル研 ）

M1B 塙 聡 （

）

県トーナメントシングルス大会（一般男子）　予選（１）

（ ＪＡＣ ）

C 宮 之 脇 恵 子 （ スプリング ） C

A 渡 辺 洋 美 （ 水戸グリーン ）

F2 F4B 小 林 美 歌 子 （ スウィング ） B 国 府 田 一 美

A 荻 原 幸 子 （ ルネサンス水戸 ）

水戸グリーン

F3B 富 田 三 奈 子 （ スウィング ）

C 佐 見 紀 子 （ スプリング ） C 石 田 藍 子

） B 袴 塚 南 希 （ 守谷ＴＣ

（ 農林筑波

県トーナメントシングルス大会（一般女子）　予選

A 平 元 涼 子 （ マス・ガイア ）

F1

A 伊 藤 雅 代 （ 個人会員 ）

）

大洗ビーチ ）

C 三 橋 佳 生 （ 県立医療大 ）

M13B 川 崎 涼 平 （ ＮＦＳＣ ）

C 田 口 明 （ 水戸グリーン ）

A 宮 本 翔 平 （ 個人会員 ）



）

飯 島 勇 （ 美野里TC ）

）

M40ルネサンス水戸 ）

農林筑波 ）

青 野 亮 彦 （ スウィング ）

M41浅 沼 佳 臣 （ サンスポーツ ）

M45B 樋 口 武 史 （ マス・ガイア ）

C 内 田 征 宏 （ Ｔ－ＣＲＥＷ ）

A 西 村 宣 昭 （ 松代倶楽部

M44B 平 岡 俊 夫 （ スウィング ）

C 荒 川 愛 作 （ 農林筑波 ）

M43B 村 上 佳 裕 （ アステラス製薬 ）

C 樽 井 佑 介 （ ＪＡＣ

M31B 藤 澤 秀 次 （ 森林総研 ）

C 臼 田 翔 （ 北茨城市TA ）

）

A 天 野 英 俊 （ 原子力機構原科研 ）

M30B 日 隈 和 正 （ スウィング ）

C 山 田 正 憲 （ 常笑群団 ）

A 小 川 貴 弘 （ ＮＪＴＣ

M29B 勝 山 真 一 （ 常陽銀行 ）

C 岩 間 亮 太 （ ＮＦＳＣ ）

）

A 染 野 貴 裕 （ ＴＣ２ ）

M28B 諸 橋 隆 太 （ 守谷ＴＣ ）

C 佐 藤 彰 洋 （ キヤノン ）

A 五 十 嵐 澄 （ アステラス製薬

M27B 鈴 木 晴 夫 （ 真壁TC ）

C 佐 藤 良 和 （ Ｔ－ＣＲＥＷ ）

）

A 栄 山 勝 （ ルネサンス水戸 ）

M26B 辻 敏 博 （ サンスポーツ ）

C 荻 沼 和 図 （ 水戸グリーン ）

A 佐 藤 匡 広 （ ＮＦＳＣ

A 高 塚 優 （ テニスポ－ト波崎 ）

M25B 杉 田 友 介 （ サンスポーツ ）

C 高 宮 大 義 （ 日製日立会 ）

A 浜 野 清 行 （

個人会員 ）

原 田 博 規 （

A 鈴 木 雅 人

B 坪 和 優 佑

（

M39ＮＦＳＣ ）

アステラス製薬 ）

キヤノン ）

C 後 藤 眞 宏 （

A 志 田 昌 規

B 鈴 木 謙 一

C

（

（

（

個人会員 ）

B 増 田 成 人

沖 田 浩 一 （ マス・ガイア ）

A

B

C

M42（ 日立大みか ）

C

A 松 崎 遼 （ 守谷ＴＣ ）

A 後 藤 文 雄 （ Ｔ－ＣＲＥＷ ）

県トーナメントシングルス大会（一般男子）　予選（２）

A 深 沢 直 人 （ 個人会員 ）

M32

A 長 谷 川 達 也 （ エースTA ）

（ （ Ｔ－ＣＲＥＷ

M46B 斉 藤 康 司 （ ＫＴＣ ） B 田 仲 弘 明 （ 県立医療大 ）

C 笹 沼 太 幸

原電東海 ）

（ ルネサンス水戸

Ｔ－ＣＲＥＷ ） C 北 畑 哲 也

守谷ＴＣ

）

M33

）

A 越 川 一 宏 （ ＣＳＪ ）

M47B 澤 田 悟 （ 日製日立会 ）

A

C 幸 田 大 希 （

萩 原 茂 樹 （

B 畠 山 拓 実 （ 守谷ＴＣ ）

C 寺 山 勝 則 ）

A 橋 本 一 樹 （ 守谷ＴＣ ）

M34

A 小 川 洋 一 （ 美野里TC

C 市 川 裕 之

）

（ 常陽銀行 ） ）C 遠 藤 将 人 （ 守谷ＴＣ

菅 谷 篤 志

冨 岡 周

M48B 小 林 瞭 （ 日製日立会 ） B 神 田 大 三 （ スウィング ）

C

（ 原子力機構サイクル研

坂 本 明 （ 水戸グリーン

A 篠 原 隆 慶 （ キヤノン ）

M35

A

（ 水戸グリーン ）

）

M49B 松 本 和 久 （ 常笑群団 ） B 内 ヶ 崎 雅 夫 （ アラスカ ）

A 津 野 文 丈 （ キヤノン ）A 石 井 進 （ 見川フリー ）

（ 日製日立会 ） C

）

M50B 川 崎 高 義 （ Ｔ－ＣＲＥＷ ）

寺 山 彬 叡 （ ルネサンス水戸

）

M36B 猪 狩 光 治 （ 美野里TC ）

C 安 部 隆 司

A 大 杉 幹 雄 （ 日立佐和 ）

C

B 斉 藤 靖 英 （ 松代倶楽部 ）

C

M37

川 上 悠 二 （ 守谷ＴＣ ）

A 伊 藤 陽 一 （ 原燃工TC ）

M24B 脇 坂 健 （ 原電東海 ）

C 赤 坂 潤 （ 個人会員 ）

A 渡 邊 俊 介 （ 日製日立会 ）

M38B 新 穂 隆 幸 （ 真壁TC ）

C 小 林 峻 （ 個人会員 ）



ﾄﾞﾛｰ
No

選手名 所　属

一般男子シングルス（Ａ）

1 北浦　拓也 （ ＡＢＣ-TA ）
2

優勝
3 Q （

BYE （  ） A
18

 ） 80
4 BYE （  ） B

50
5 Q （  ）

（  ） 19
7 Q （  

6 BYE

）
8 BYE （  ） 66
9 BYE （  ）
10 Q （  ） 20
11 Q （  ） 1（  ） 51
13 松井　茂夫 （ 水戸グリーン

12 Q

） 2
14 Q

21
15 BYE （  ）
16 若井　栄一 （

19

（  ）

18 BYE

原子力機構原科研 ） 74
17 荻原　隆行 （ 守谷ＴＣ ）

（  ）

Q （  ） 23

）
20 Q （  ）

BYE （  
22

BYE （  ）

52
21 Q （  ） 3
22

67
25 Q （  

24 加藤　駿汰

） 4
Q （

（ 神栖ＴＩ－Ｃｕｂｅ ）

24
27 BYE （  ）
28

23

Q （  ）

26

53
29

 ）

波多野　崇

BYE （  ）
（ 美野里TC ）

）
32 藤田　宏之

25
31 BYE （  

30

）
（  ） 26

（ 神栖ＴＩ－Ｃｕｂｅ ） A
78

（  ） 5（  ） 54

34 BYE
（ 新日鐵住金鹿島33 北坂　亨

36 Q

35 Q

38 BYE （  ）
37 Q （  ）

27
39 BYE （  ）
40 島田　遼太 （ ＴＣ２ ） 68
41 大村　裕二 （ ＲＩ ）
42 BYE （  ） 28
43 Q （  ） 6
44 横山　誠 （ 日立佐和 ） 55
45 BYE （  ）
46 Q （  ） 29
47 BYE （  ）
48 鈴木　勇児 （ Ｔ－ＣＲＥＷ ） 75
49 小林　亮 （ 見川フリー ）
50 BYE （  ） 30
51 BYE （  ）
52 Q （  ） 56
53 Q （  ） 7
54 Q （  ） 31
55 BYE （  ）
56 Q （  ） 69
57 Q （  ）
58 BYE （  ） 32
59 Q （  ）
60 BYE （  ） 57
61 佐藤　大輔 （ Ｔ－ＣＲＥＷ ） 8
62 Q （  ） 33
63

64 矢口　賢二

BYE

（ ぢんぎすかん ）
（  ）



ﾄﾞﾛｰ
No

名　前 所　属

60

39

71

40

61

BYE （  ）

（  ）

）
Q （

36

59

37

76

38

Q （  ）
BYE （  ）

永井　勲

34
9

58

35

70

10（  ）
寄木　智裕 （ 県立医療大 ）

BYE （  

65

66

67

寺川　武士 （ 日製日立会 ）

 ）

70

71

68

69

72

73

74

75 （  ）
76

BYE （  ）
Q （  ）

77

78

Q （  ）
BYE （  ）

79

82

83

80

81

84

85
11

86

）87

88

濱崎　公平 （ ＮＪＴＣ ）
）

Q （  

41

96

91

94

95

92

93

 ）
Q

 ）
BYE （  ）

89
12

90

）

Q （  ）
Q （  ）
Q

BYE

（ 原子力機構原科研 ）
萩野谷　典孝 （ 水戸グリーン ）

BYE （  ）
BYE （  ）

 

BYE （

Q （  

Q （  ）
鈴木　英哉 （ 見川フリー ）

穐山　秀延 （

Q （

（  ）
穐山　延将 （ ルネサンス水戸 ）

BYE

Q （  ）

エースTA ）
BYE （  ）
Q （  ）

43

Q （  ）
BYE （  ）
BYE （  ）
Q （  ）

田代　拡 （ 松代倶楽部 ）
BYE （  ）

（ ＮＩＭＳ ）
Q （  ）

関根　久

BYE （  ）
Q （  ）

（  ）
岡村　麻人 （ 筑波大学 ）

BYE

五十嵐　貴裕 （ 真壁TC ）
BYE （  ）

（  ）
BYE （  ）
Q

BYE （  ）
Q （  ）

（  ）
Q （  ）
Q

Q （  ）
BYE （  ）

（  ）
松本　拓人 （ 常笑群団 ）

Q

塚原　新 （ ＪＡＣ ）
BYE

一般男子シングルス（Ｂ）

BYE （  ）
Q （

B
79

97

98
42

99
13

100
62

101

102

103

104
72

105

106
44

107
14

108
63

109

110
45

111

112
77

113

114
46

115

116
64

117

118
47

73
121

122
48

123
16

124
65

125
17

126
49（  ）127

128

119
15

120

遠藤　悠馬 （ 茨城高専 ）

薗部　世志彦 （ フソウＴＣ ）



ﾄﾞﾛｰ
No

名　前 所　属

優勝
114

110

113

104

高橋　正枝 （

106

Q （  ）

矢口　智恵 （ マス・ガイア

112

109
7

103

1

2
108

3
101

4

BYE （  ）
中野　優希

9

11
105

15

10

8

107
16

マス・ガイア ）
塩冶　知子 （ テニスポ－ト波崎 ）

）

（

一般女子シングルス

岩沢　ゆかり （ ＮＪＴＣ ）

（ 北茨城市TA ）
（  ）

青木　ひろみ （ 松代倶楽部 ）

Q

5

エースTA ）
宮尾　彩 （ 日製日立会 ）

小林　さゆり （
102

6

テニスポ－ト波崎 ）
青木　有佳 （ ＲＩ ）

山本　章代12

13

）
Q （  ）

Q14

上野　永美子 （ ＪＡＣ ）

111
（  



1 ．公式掲示板 選手への連絡事項は、全て、大会本部が用意した公式掲示板にて行いますので、

必ず、適宜ご確認いただくようお願いいたします。

2 ．選手受付 出場選手は、各選手の当該試合№の登録時刻までに受付を済ませて下さい。

また、選手本人が必ず受付を済ませること。代理人による受付は認めません。

受付に遅れると失格になりますのでご注意下さい。

3 ．開会式 予選各日、午前９時から、レフェリーより注意事項の説明を行います。

本戦1日目、午前9時から、開会式及びレフェリーより注意事項の説明を行います。

4 ．選手登録時刻 1月8日（日） 予選リーグ1日目

・女子　Ｆ１～Ｆ４ブロック ：　　８：５０

・男子　M１～M８ブロック ：　　８：５０

・男子　M９～M２３ブロック ：　１０：３０

1月9日（月） 予選リーグ2日目

・男子　Ｍ２４～Ｍ３２ブロック ：　　８：５０

・男子　Ｍ３３～Ｍ５０ブロック ：　１０：３０

1月14日（土） 本戦1日目（男子；一回戦～三回戦）

男子本戦（一回戦）　・試合No.1～１７の選手 ：　　８：５０

男子本戦（二回戦）　・試合No.1８～２９の選手 ：　　９：３０

男子本戦（二回戦）　・試合No.３０～４１の選手 ：　１０：１０

男子本戦（二回戦）　・試合No.４２～４９の選手 ：　１０：５０

1月15日（日） 本戦２日目（女子；一回戦～ＱＦ　　男子：四回戦、ＱＦ）

女子本戦（一回戦）　・試合No.１０１～１０７の選手 ：　　８：５０

男子本戦（四回戦）　・試合No.６６～７３の選手 ：　　８：５０

女子本戦（二回戦）　・試合No.１０８の選手 ：　　９：３０

1月21日（土） 本戦3日目（男子・女子　　ＳＦ, Ｆ)

・全選手 ：　　８：５０

予備日 1月２２日（日） 県西コート

予備日 ２月１８日（土） 県西コート

5 ．試合開始案内 試合開始の案内は、原則としてコールしません。掲示板の「待機」欄に名前が張り出された

ら、ドロー番号の小さい選手がボールを取りに来て下さい。「試合中」欄に名前が張り出さ

れてから10分を超えてコートに入らない場合、トスの権利と第１ゲームを失います。

15分を越えた場合は失格となります。

6 ．審判 セルフジャッジ方式とします。　本大会では、「ポイントペナルティ制度」を適用します。

7 ．試合方法 ・予選は、男子・女子共に１セットマッチ（６－６ ７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ）ｾﾐｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式とします。

（対戦相手が欠場等にて人数の変更があった場合にはゲーム数を変更する場合があります。）

・予選リーグ戦の順位決定方式はラウンド方式とします。（詳細は、シード順位の頁に記載。）

・本戦は、男子・女子共に8ゲームズプロセット（8-8 ７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ） ｾﾐｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式とする。

親善試合方法 本戦初戦敗退者は次の親善試合を行う事ができますので、参加意思の有無を本部へ届けて下さい。

１セットマッチ（６－６ ７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ） ﾉｰｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式にて実施いたします。

8 ．ウォームアップ 初戦の未3分間以内、以後一人サービス４本後、試合開始して下さい。

9 ．休憩 連続して試合を行なう場合には、試合終了後20分以内の休憩を取ることができます。

10 ．応急処置 傷害等の可能な応急処置は主催者側で行いますが、その後の責任は負いません。

但し、大会出場選手にはスポーツ傷害保険を掛けております。

大　会　注　意　事　項



11 ．試合球 ダンロップフォート・イエローを使用します。セットボールは敗者が持ち帰って下さい。

（予選は１ブロックを４個で試合を行い、敗退者２名が２個ずつ持ち帰って下さい。）

12 ．雨天時 小雨・小雪決行としますので、雨天時でも大会会場に来場の上、ご確認ください。

但し、積雪等で大会運営委員会が事前に順延と判断する場合には、茨城県テニス協会ＨＰ（最新情報）

に試合当日の6時までに掲載します。http://www.ibta-tennis.jp/blog/main/

電話による実施有無の回答は行いません。

※悪天候により、試合当日の午前７時までに順延を決定した場合には、県協会ＨＰに掲載します

ので、ご確認いただくようお願いいたします。

　　　試合不可の場合は、以下の通りとします。

              以降の試合は、後ろに1日ずつシフトする。

＊第2日目以降が順延となった場合も同様とする。

＊予選リーグが2日間、試合不可の場合は、本戦の日程が変更になる場合があります。

＊日程・会場等について大会運営委員会で決定し、アナウンスいたします。

＊茨城県テニス協会ＨＰ掲載の連絡事項をご確認いただくようお願いいたします。

13 ．その他 ①試合中、飲食等の補給のために第３者の協力を仰ぐ場合は、必ず事前にレフェリーの

　承認を得なければなりません。

②スコアボードは、ドロー番号の小さい選手が上として、エンドチェンジ時に掲示下さい。

③当日のコートの使用は８時３０分からとなっておりますのでそれ以前の使用に関しては、

　大会運営委員会では関知致しませんので、各位で申し込んでご使用下さい。

14 ．環境美化 会場での空き缶、紙屑等は各自持ち帰るなどして、会場を汚さないようにご協力下さい。

特に、タバコの投げ捨ては厳禁です。

ー以上ー

　　　　・第1日目（1/8）試合不可の場合は、第２日目1/9に行う。


